UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

TERMO DE COORIENTAÇÃO

Ilma Srª. Coordenadora do Departamento de Pós-Graduação em Enfermagem da Universidade
Federal do Ceará - PPGENF

Eu, Prof(a)._______________________________________________________, orientador(a)

do(a) aluno(a)______________________________________________, matrícula ________________,

venho respeitosamente requerer de V.Sa. a oficialização do regime de coorientação do(a) referido(a)

aluno(a) pelo(a) Prof(a). ____________________________________________ que

contribuirá_________________________________________________________________________.

Seguem abaixo os dados do docente convidado:

COORIENTADOR
NOME_______________________________________________________________________________

DATA DO NASCIMENTO____/____/____

RG____________________________ÓRGÃO EXPEDIDOR____________________________________

CPF _________________________________________________________________________________

ENDEREÇO:___________________________________________________________Nº_________

COMPLEMENTO________________________BAIRRO_____________________________________

CEP___________________CIDADE____________________ESTADO____________________________

TELEFONE(S)(Res.)___________________(Trab.)___________________(Cel.)____________________

ENDEREÇO ELETRÔNICO______________________________________________________________

INSTITUIÇÂO DE ORIGEM______________________________________________________________

MAIOR TITULAÇÃO___________________ANO___________ ÁREA ____________________________

INSTITUIÇÃO____________________________________________________SIGLA________________

LOCAL_______________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Fortaleza, ___ de ____________________de 2021.

_______________________________________________
Orientador(a)

______________________________________________
Co-orientador(a)

De Acordo:
______________________________________________

Coordenador(a)
Observação: Anexar Cópia do Diploma de Doutorado e Currículum Vitae do(a) Coorientador(a) externo ao PPGENF.

Rua Alexandre Baraúna, 1115, Rodolfo Teófilo – CEP: 60.430-160 – Fortaleza-Ceará
Fone: (85) 3366.8464 – Fax: (85) 3366.8456 – E-mail: pgenfermagem@ufc.br